
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«15»  марта  2021 года                                                                                  № 335 

 

Об итогах проведения  муниципального 

этапа Всероссийского конкурса юных 

фотолюбителей «Юность России» 

 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 02 февраля 2021 года №128 «О проведении 

муниципального этапа всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность 

России» с 08 по 24 февраля 2021 года проведен муниципальный этап 

Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России» (далее - 

Фотоконкурс). 

 На Фотоконкурс были предоставлены работы обучающихся МБОУ 

«Основная общеобразовательная школа №2», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№12 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №17», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «Средняя 

школа №19 - корпус кадет «Виктория», ОГБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №20 с углубленным изучением отдельных предметов г. Старого Оскола», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21»,  МБОУ «Центр образования - 

средняя школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя 

политехническая школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№34», ОАНО «Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого 

князя Александра Невского №38», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№40», МБОУ «Основная общеобразовательная Владимировская школа», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучением 

отдельных предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа», 

МБОУ «Основная общеобразовательная Незнамовская школа», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Роговатовская школа с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Основная общеобразовательная Солдатская школа», МБУ ДО 

«Центр технического творчества и профессионального обучения», МБУ ДО «Центр 

детского (юношеского) технического творчества №2». 



 2 

Членами жюри Фотоконкурса было рассмотрено и оценено 200 работ в 

номинациях «Портрет», «Репортаж», «Мобильное фото», «Пейзаж», 

«Анималистика», «Эксперимент» в двух возрастных категориях: 10–13 лет, 14–17 

лет.  

Число участников уменьшилось на 38% по сравнению с 2019/2020 учебным 

годом. 

Оргкомитетом Фотоконкурса было отмечено, что не все участники 

выполнили требования Положения о проведении Фотоконкурса в полном объѐме: 

92 обучающихся не подали предварительную заявку на участие; 9 человек 

предоставили работы не в своей возрастной категории; 3 образовательные 

организации (МБОУ «Основная общеобразовательная школа №2», МАОУ 

«Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №34») превысили количество предоставляемых работ на Фотоконкурс  

(предоставили более 12 фотографий); 4 фотоработы не относятся к авторству 

заявленного участника (плагиат). 

 Результаты Фотоконкурса показали разнообразие композиционных идей, 

оригинальность, выразительность сюжетной линии, технически грамотное 

выполнение значительного количества представленных фотографий.  

 Наиболее содержательными, яркими были работы обучающихся МБОУ 

«Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 - корпус кадет «Виктория», МАОУ 

«Средняя политехническая школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №34», МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа», МБУ ДО 

«Центр технического творчества и профессионального обучения», МБУ ДО «Центр 

детского (юношеского) технического творчества №2». 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Фотоконкурса (прилагаются). 

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Фотоконкурса. 

3. Руководителям образовательных организаций:  

3.1.    Проанализировать итоги Фотоконкурса. 

3.2.  Активизировать работу по формированию новых знаний, умений и 

компетенций у обучающихся в области медийных и цифровых технологий; 

выявлению, развитию и поддержки детей, проявляющих выдающиеся способности. 

3.3.     Учесть результаты участия в Фотоконкурсе при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников.  

4.      Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Л.В. Илюк. 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа 

  

 

 

Н.Е. Дереча 

 

 
Бочарникова Виктория Юрьевна, (4725)221262 

Ковальчук  Ольга Александровна,  (4725)327437       

 



 
Утверждены 

приказом управления образования администрации  

Старооскольского городского округа  

от «15»   марта 2021 года № 335 

 
ИТОГИ 

проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса юных фотолюбителей «Юность России» 

 

На муниципальном этапе приняли участие: образовательные организации - 24, участники – 200, работы - 200. 

 

 
№ 

Ф.И. 
обучающего

ся 
Название работы 

Наименование 

образовательной 

организации 

Ф.И.О. педагога, 

должность 

Критерии оценки 

Сумма 

баллов 
Место 

Х
у

д
о
ж

ес
тв

ен
н

ы
й

  
у
р
о
в
ен

ь
 

ф
о
то

гр
аф

и
и
 

О
р

и
ги

н
ал

ь
н

о
ст

ь 
ав

то
р
ск

о
й

 и
д

еи
 

О
п

р
ав

д
ан

н
о
ст

ь
 п

р
и

м
ен

ен
и

я 

к
о

м
п

ь
ю

те
р
н

ы
х
 с

р
ед

ст
в
 о

б
р
аб

о
тк

и
 

и
зо

б
р
аж

ен
и

я
 

Т
ех

н
и

ч
ес

к
и

й
 у

р
о
в
ен

ь
 в

л
ад

ен
и

я
 

ф
о

то
те

х
н

и
к
о
й

 д
л
я
 д

о
ст

и
ж

ен
и

я
  

к
ач

ес
тв

ен
н

о
го

 р
ез

у
л
ь
та

та
 

С
о
о
тв

ет
ст

в
и

е 
за

я
в
л
ен

н
о
й

 

н
о
м

и
н

ац
и

и
 и

 т
ем

ат
и

к
е 

ф
о
то

к
о
н

к
у
р
са

 

Номинация  «Портрет» 
Возрастная категория 10 -13 лет 

1.  
Трофимова 

Елизавета  
«Весенняя 

нежность» 
МБОУ 

«СОШ №12 с 

УИОП» 

Латорцева Инна 

Викторовна, учитель 

начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Морев 
Дмитрий  

«Маргарита» МБУ ДО 
«ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна, 

педагог дополнительного 

образования 
5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Сироткин  
Михаил  

«Русская 

красавица» 
МАОУ 

«СПШ №33» 
Емельянова Ирина 

Александровна, учитель 

начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

4.  
Нечаева  
Виктория  

«Детство - это 

лучшая пора» 
МБОУ 

«ООШ №2» 
Загуляева Елена 

Михайловна, учитель 

географии 
5 5 5 5 5 25 1 



 4 

5.  

Стрижакова 

Александра  
«Настроение» МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 
Скоморохова Людмила 

Евгеньевна, педагог 

дополнительного 

образования 

5 5 5 4 5 24 2 

6.  
Владимиров  
Антон  

«Моя любимая 

сестренка» 
МБОУ 

«СОШ №34» 
Назаренко Светлана 

Ивановна, учитель 

начальных классов 
4 5 5 5 5 24 2 

7.  
Сысоева  
Полина  

«Мой 

одноклассник» 
МБОУ 

«СОШ №34» 
Павлова Нина Михайловна, 

учитель начальных классов 4 5 5 5 5 24 2 

8.  
Лашко  
София  

«Остановить 

мгновенье» 
МБОУ 

«ООШ №2» 
Поварова Марина 

Анатольевна, учитель 

истории и обществознания  
4 5 5 4 5 23 3 

9.  
Киктев 
Иван  

«Моя 

одноклассница» 
МБОУ 

«СОШ №34» 
Павлова Нина Михайловна, 

учитель начальных классов 4 5 5 4 5 23 3 

10.  
Буркова 

Александра  
«Русская 

красавица» 
МАОУ 

«СПШ №33» 
Хаустова Валентина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
4 5 5 4 5 23 3 

11.  

Логачева 
Виктория 

«На посту» МАОУ 
«СШ № 19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Емельянов Владимир 

Викторович, педагог 

дополнительного 

образования 

4 4 5 4 5 22 участник 

12.  
Бондарева 

Анастасия  
«Мой брат» МБОУ 

«СОШ №34» 
Ляхова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 4 3 4 4 5 20 участник 

13.  
Демидишина 

София  
«Футболист» МБОУ 

«ОО Солдатская 

школа» 

Брехунова Галина Ивановна, 

учитель русского языка и 

литературы 
4 3 4 4 5 20 участник 

14.  
Меньшикова  
Арина  

«Романтика» МАОУ 
«СПШ №33» 

Меньшикова Оксана 

Петровна, учитель ИЗО 
3 3 4 4 5 19 участник 

15.  

Москалева  
Нелли  

«Портрет 

протоиерей 

Василий Иванович 

Рачок» 

МБОУ 
«ООШ №2» 

Батова Алена Сергеевна, 

учитель начальных классов 
4 4 4 4 2 18 участник 

16.  
Абрюкин 
Сергей  

«Ваше 

Высокопреосвященс

тво» 

МБОУ 
«ООШ №2» 

Поварова Марина 

Анатольевна, учитель 

истории и обществознания 
4 3 4 4 2 17 участник 



 5 

17.  
Пауков  
Георгий  

«Мой лучший бой 

ещѐ впереди» 
МБОУ 

«ООШ №2» 
Болховская Евгения 

Владимировна, учитель 

начальных классов 
3 3 3 3 5 17 участник 

18.  
Бабенкова 

Виктория  
«Юная чемпионка» МБОУ 

«ООШ №2» 
Болховская Евгения 

Владимировна, учитель 

начальных классов 
3 3 3 3 5 17 участник 

19.  
Свердлова  
Дарья  

«Девочка осень» МАОУ 
«СПШ №33» 

Акинина Людмила 

Ивановна, учитель 

начальных классов 
плагиат 

20.  
Быстрова  
Милана  

«Крещение» МБОУ 
«СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов не соответствует возрасту 

21.  
Бахнев 
Константин  

«Полная идиллия» МБОУ 
«СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов не соответствует возрасту 

Возрастная категория 14-17 лет 

1.  
Рудаков  
Артѐм  

«Девушка с 

букетом» 
МБОУ 

«СО Ивановская 

школа» 

Прошкина Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов 5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Уколова 
Мария  

«Ожидание…» МБОУ 
«Гимназия №18» 

Емельянова Анна Сергеевна,  
педагог-организатор 5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Долгих  
Дмитрий  

«В преддверии 

чуда» 
МБОУ 

«ОО Солдатская 

школа» 

Ярмак Карина Олеговна, 

учитель иностранного языка 5 5 5 4 5 24 2 

4.  

Зиновьева 

Елизавета  
«Девушка - лето» МБУ ДО 

«ЦТТ и ПО» 
Васильев Алексей 

Павлович, мастер 

производственного 

обучения 

5 5 5 4 5 24 2 

5.  
Мамонова 

Виктория  
«На привале» МАОУ 

«СПШ №33» 
Кошевая Олеся 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 
5 4 5 5 5 24 2 

6.  
Емельянов 

Владислав  
«Народники» МАОУ 

«СШ № 19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Емельянова Лилия 

Васильевна, учитель 

математики 
4 5 5 4 5 23 3 

7.  
Руднев  
Никита  

«Моя сестрѐнка» МБОУ 
«СО Ивановская 

школа» 

Семибратченко Тамара 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
4 4 4 4 5 21 участник 



 6 

8.  
Черникова 

Анастасия  
«В ритме танца» МБОУ 

«СОШ №34» 
Сусло Ольга Владимировна, 

учитель технологии 4 3 4 4 5 20 участник 

9.  
Филатова 

Ксения  
«Портрет любимой 

мамы» 
МАОУ 

«СПШ №33» 
Мальцева Наталья 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
3 3 3 3 4 16 участник 

Номинация  «Репортаж» 

Возрастная категория 10 -13 лет 

1.  
Бабаева  
Руслана  

«Рисующая 

счастье» 
МБУ ДО 

«ЦТТ и ПО» 
Черняева Ольга Матвеевна, 

педагог дополнительного 

образования 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Ночевка  
Прохор  

«Пацаны — 

«Братаны» 
МБОУ 

«СОШ №34» 
Сидорова Елена 

Викторовна, учитель 

начальных классов 
5 5 5 4 5 24 2 

3.  
Дудченко  
Виктория  

«Юные следопыты» МБОУ 
«СОШ №14» имени 

А.М. Мамонова 

Евсеева Ирина Николаевна, 

учитель истории и 

обществознания 
5 4 5 5 5 24 2 

4.  
Емельянова  
Алиса  

«Сплетницы» МАОУ 
«СШ № 19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Емельянова Лилия 

Васильевна, учитель 

математики 
5 5 5 4 5 24 2 

5.  
Скачкова 
София  

«На площади 

Победы» 
МБОУ 

«ООШ №2» 
Поварова Марина 

Анатольевна, учитель 

истории, обществознания 
4 5 5 4 5 23 3 

6.  
Фѐдоров  
Степан  

«Игра в шахматы» МБОУ 
«СОШ №34» 

Ряполова Ирина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 
4 4 5 5 5 23 3 

7.  

Бырканов 
Данила  

«Встреча с 

оскольским 

боксером - 

Дунайцевым 

Виктором 

Владимировичем» 

МБОУ 
«СОШ №34» 

Павлова Нина Михайловна, 

учитель начальных классов 

5 4 5 4 5 23 3 

8.  
Максимова 

Анастасия  
«Герои былых 

времен» 
МАОУ 

«СПШ №33» 
Куриленко Вера Ивановна, 

учитель начальных классов 4 5 5 4 5 23 3 

9.  
Сароян 
Арина  

«Радость» МБОУ 
«СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 5 3 5 5 4 22 участник 



 7 

10.  
Корчагин 

Александр  
«Кормление» МБОУ 

«ОО Солдатская 

школа» 

Воротынцева Надежда 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
5 4 4 4 5 22 участник 

11.  
Давыдова  
Алиса  

«Встречаем 

Масленицу» 
МБОУ 

«СОШ №12 с 

УИОП» 

Латорцева Инна 

Викторовна, учитель 

начальных классов 
5 3 5 5 3 21 участник 

12.  
Груздов  
Добромир 

«Спортивные игры» МБОУ 
«СОШ №34» 

Бахнева Светлана 

Александровна, учитель 

начальных классов 
4 4 4 4 5 21 участник 

13.  
Рыбьяков 
Илья  

«Яркое лето» МБОУ 
«СОШ №34» 

Савельева Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
4 3 4 4 5 20 участник 

14.  
Лоленко 
Ирина  

«Отчетный 

концерт» 
МБОУ 

«СОШ №34» 
Сусло Ольга Владимировна, 

учитель технологии 4 3 3 4 5 19 участник 

15.  

Голиков  
Сергей  

«Бессмертный полк. 

И миллионы лиц 

мелькают, словно 

кадры кинохроник» 

МБОУ 
«ООШ №2» 

Загуляева Елена 

Михайловна, учитель 

географии 
4 3 3 4 5 19 участник 

16.  

Лунева  
Полина  

«До свидания, 

Масленица, 

приходи опять! 

Через год 

Красавицу будем 

мы встречать!» 

ОГБОУ 
«СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Смирнова Елена Георгиевна, 

тьютор 

4 3 4 3 4 18 участник 

17.  
Желкевская 
Елена  

«Мамины руки!» МБОУ 
«ООШ №2» 

Карапузова Елена Юрьевна, 

учитель начальных классов 3 4 3 3 4 17 участник 

18.  
Ансимов 
Роман  

«Краски неба» ОГБОУ«СОШ  №20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Ансимова Светлана 

Сергеевна, заведующий 

библиотекой 
5 3 4 5 0 17 участник 

19.  
Крапивина  
Милана  

«Поговори со мною 

мама!» 
МБОУ 

«ООШ №2» 
Карапузова Елена Юрьевна, 

учитель начальных классов 3 4 3 3 0 13 участник 

20.  
Кочанов  
Дементий  

«Герои нашего 

времени – врачи» 
МБОУ 

«ООШ №2» 
Батова Алѐна Сергеевна, 

учитель начальных классов 
не соответствует возрасту 

   

Возрастная категория 14 -17 лет 



 8 

1.  
Лащенова 
Мария  

«Вкусно?» МАОУ 
«СОШ №40» 

Сурженко Нелли 

Витальевна, учитель 

технологии 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  

Постникова  
Марина  

«Триптих 

«Городская 

скамейка» 

МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 
Светозаров Владимир 

Алексеевич, педагог 

дополнительного 

образования 

5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Лахин 
Дмитрий  

«Экологический 

десант» 
МБОУ 

«СОШ №6» 
Боднар Елена Николаевна, 

учитель химии и биологии 5 4 5 5 5 24 2 

4.  

Завалишин 

Арсений  
«Память» МАОУ 

«СШ № 19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Емельянов Владимир 

Викторович, педагог 

дополнительного 

образования 

5 4 5 5 5 24 2 

5.  
Попов  
Иван  

«Пока память жива» МБОУ 
«Гимназия №18» 

Емельянова Анна Сергеевна, 

педагог - организатор 5 4 5 5 5 24 2 

6.  
Ковальчук 

Святослав 
«Юность на 

службе» 
ОАНО 

«Православная 

гимназия №38» 

Урсаки Светлана 

Владимировна, тьютор 5 5 5 4 5 24 2 

7.  

Быкова  
Анна  

«Чистюля» МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 
Светозарова Елена 

Анатольевна,  педагог 

дополнительного 

образования 

4 5 4 5 5 23 3 

8.  

Беликов  
Даниил  

«Как здорово, что у 

нас есть Победа! 

Как радостно, что у 

нас есть Весна!» 

МБОУ 
«ООШ №2» 

Загуляева Елена 

Михайловна, учитель 

географии 
4 4 5 5 5 23 3 

9.  
Улихин 
Семен  

«В библиотеке» МБОУ 
«ОО Солдатская 

школа» 

Скляренко Светлана 

Юрьевна, учитель 

математики 
5 4 4 5 5 23 3 

10.  
Артемова  
Арина  

«И девочки играют 

в футбол!» 
МАОУ 

«СПШ №33» 
Меньшикова Оксана 

Петровна, учитель ИЗО 4 5 5 4 5 23 3 

11.  
Болатов 
Федор  

«Глиняная игрушка 

своими руками» 
МБОУ 

«СОШ №34» 
Пикалова Наталья 

Николаевна, учитель 

технологии 
4 4 5 4 5 22 участник 

12.  
Зыбенко 
Алина  

«Осенний блюз» МБОУ 

«Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Плутахина Раиса Васильева, 

учитель немецкого языка 4 4 4 4 5 21 участник 



 9 

13.  
Черепанова 

Виктория  
«Вальс Победы» МБОУ 

«СО Ивановская 

школа» 

Семибратченко Тамара 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
5 4 4 4 3 20 участник 

Номинация «Мобильное фото» 

Возрастная категория 10-13 лет 

1.  

Ковалева  
Екатерина  

«Рыжая осень 

гуляет по городу» 
МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 
Шматко Татьяна 

Анатольевна, педагог 

дополнительного 

образования 

5 5 5 5 5 25 1 

2.  

Канюкова 
Ангелина 

«Сказка наяву» МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 
Канюкова Анастасия 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования 

5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Аверина  
Арина  

«Боярыня» МАОУ 
«СОШ №27 с 

УИОП» 

Аверина Галя Николаевна, 

педагог - организатор 5 4 5 5 5 24 2 

4.  
Батракова 
Мария  

«Сочная ягода» МБОУ 
«ОО Солдатская 

школа» 

Дровникова Наталья 

Тимофеевна, учитель 

начальных классов 
5 4 5 5 5 24 2 

5.  
Трипутин 
Дмитрий  

«Хомка» МБОУ 
«СОШ №34» 

Назаренко Светлана 

Ивановна, учитель 

начальных классов 
5 5 5 4 5 24 2 

6.  
Кандаурова 
Дарья  

«Осенняя роса» МАОУ 
«СОШ № 24 с 

УИОП» 

Григорьева Алиса 

Евгеньевна, педагог-

организатор 
5 5 5 4 5 24 2 

7.  
Болгова 
Виктория  

«Мгновенье лета» МБОУ 
«СОШ №6» 

Жильникова Жанна 

Андреевна, учитель 

начальных классов 
5 5 5 4 5 24 2 

8.  
Канев  
Александр  

«Первые азы» МБУ ДО 
«ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна, 

педагог дополнительного 

образования 
4 5 5 5 5 24 2 

9.  

Дубовая  
Екатерина  

«Эту красоту 

невозможно 

разгадать...» 

ОГБОУ 
«СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Смирнова Елена Георгиевна, 

тьютор 
5 4 5 4 5 23 3 

10.  
Котляров  
Роман  

«Зимнее утро» МБОУ 
«СО Ивановская 

школа» 

Прошкина Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов 5 4 4 5 5 23 3 



 10 

11.  
Шикарева 
Алина  

«В солнечных 

лучах» 
МБОУ 

«СОШ № 34» 
Прощенко Татьяна 

Ивановна, учитель 

технологии 
4 5 5 4 5 23 3 

12.  

Гребцова 
Полина  

«Лето» ОГБОУ 
«СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валериевна, учитель 

начальных классов 
5 4 4 5 5 23 3 

13.  
Любивый 
Виталий  

«Необычное рядом» МБОУ 
«СОШ №34» 

Сидорова Елена 

Викторовна, учитель 

начальных классов 
4 4 5 5 5 23 3 

14.  
Доберштейн 
Егор  

«Ветер времени» МБОУ 
«СОШ №12 с 

УИОП» 

Латорцева Инна 

Викторовна, учитель 

начальных классов 
4 5 4 5 5 23 3 

15.  
Афасьева 
Софья  

«Наш пруд» МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Устинова Валентина 

Алексеевна, учитель 

начальных классов 
5 4 4 5 5 23 3 

16.  

Завалишин  
Вячеслав  

«На закате» МАОУ 
«СШ № 19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Емельянов Владимир 

Викторович, педагог 

дополнительного 

образования 

5 4 4 4 5 22 участник 

17.  
Саликов 
Иван   

«Работа-праздник!» МБОУ 
«ООШ №2» 

Поварова Марина 

Анатольевна,  учитель 

истории и обществознания 
4 5 4 4 5 22 участник 

18.  

Земзюлина 
Анна  

«Снежок» ОГБОУ 
«СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Рудакова Светлана 

Валериевна, учитель 

начальных классов 
4 4 4 4 5 21 участник 

19.  
Шабунова 
Мария  

«Ночь» МБОУ 
«СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 4 4 4 4 5 21 участник 

20.  
Снатенкова 

Екатерина  
«Счастье есть» МБОУ 

«СОШ №34» 
Савельева Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
4 4 4 4 5 21 участник 

21.  
Захаров  
Николай  

«У лесной 

кормушки» 
МБОУ 

«СО Ивановская 

школа» 

Семибратченко Тамара 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
4 4 4 4 4 20 участник 

22.  
Карченкова 
Лилия  

«Кошки-мышки» МАОУ 
«СПШ №33» 

Меньшикова Оксан 

Петровна, учитель ИЗО 4 4 4 3 5 20 участник 



 11 

23.  
Гончаренко  
Матвей  

«Осеннее чудо» МБОУ 

«Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Плутахина Раиса 

Васильевна, учитель 

немецкого языка 
4 4 2 3 5 18 участник 

24.  
Лащева 
Анастасия  

«Просто красота 

русской природы и 

ничего лишнего» 

МБОУ 
«ООШ №2» 

Батова Алѐна Сергеевна, 

учитель начальных классов не соответствует возрасту 

25.  
Рямова 
Екатерина  

«В осеннем парке» МАОУ 
«СПШ №33» 

Толстопятых Людмила 

Егоровна, учитель  

начальных классов 
не соответствует возрасту 

Возрастная категория 14 -17 лет 

1.  
Шеин  
Виктор  

«Любимый сердцу 

уголок» 
МБОУ 

«ОО Солдатская 

школа» 

Скляренко Светлана 

Юрьевна, учитель 

математики 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  

Бакланова  
Анастасия  

«Прогулка» МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 
Светозарова Елена 

Анатольевна, педагог 

дополнительного 

образования 

5 5 5 5 5 25 1 

3.  

Олейникова 

Анастасия  
«Фонтан» МАОУ 

«СШ № 19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Емельянов Владимир 

Викторович, педагог 

дополнительного 

образования 

5 5 5 4 5 24 2 

4.  
Уколова 
Мария  

«И грусть, и 

нежность, и 

любовь...» 

МБОУ 
«Гимназия №18» 

Емельянова Анна Сергеевна, 

педагог -организатор 5 4 5 5 5 24 2 

5.  
Рыжкова  
Надежда  

«Зимний закат» МБОУ «ОО 

Владимировская 

школа» 

Духанина Галина Петровна, 

учитель биологии 4 5 5 4 5 23 3 

6.  

Конторщикова 

Мария  
«Между небом и 

землей» 
МБУ ДО 

«ЦТТ и ПО» 
Мищенко Андрей 

Васильевич, мастер 

производственного 

обучения 

4 4 5 4 5 22 участник 

7.  
Богданова  
Дарья  

«Молодильные 

яблоки» 
МБОУ 

«Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Серикова Людмила 

Андреевна, учитель 

информатики 
4 4 4 4 5 21 участник 

8.  
Андреев  
Владислав  

«Я-суворец!» МБОУ 
«ООШ №2» 

Поварова Марина 

Анатольевна, учитель 

истории и обществознания 
4 4 4 4 5 21 участник 



 12 

9.  
Нагорняк 
Анастасия 

«Любимые собаки» МБОУ 
«СОШ №6» 

Тесленко Галина Андреевна, 

учитель ИЗО 4 4 4 4 5 21 участник 

10.  
Болотова 
Анастасия  

«Загадки природы» МАОУ 
«СПШ №33» 

Болотова Оксана Ивановна, 

учитель начальных классов 4 3 4 4 5 20 участник 

11.  
Сикачева 
Виктория  

«Занимайся, если 

хочешь быть 

здоров» 

МБОУ 
«СОШ №34» 

Сусло Ольга Владимировна, 

учитель технологии 3 4 2 3 5 17 участник 

Номинация «Пейзаж» 

Возрастная категория 10-13 лет 

1.  

Павинская 
Виктория  

«Утро» МБУ ДО 
«ЦД(Ю)ТТ №2» 

Скоморохова Людмила 

Евгеньевна, педагог 

дополнительного 

образования 

5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Дурных  
Анна  

«Любимый пейзаж» МБУ ДО 
«ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна, 

педагог дополнительного 

образования 
5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Фефелов 
Никита  

«О море, море...» МАОУ 
«СПШ №33» 

Емельянова Ирина 

Александровна, учитель 

начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

4.  

Дудина  
Анна  

«Весенний разлив. 

Река Ольшанка 

Чернянского района 

Белгородской 

области» 

МБОУ 
«СОШ №34» 

Павлова Нина Михайловна, 

учитель начальных классов 
4 5 5 5 5 24 2 

5.  
Болотских 
Виктория  

«Февральское утро» МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Ряполова Татьяна 

Васильевна, учитель 

начальных классов 
5 5 5 4 5 24 2 

6.  
Курлыкин 
Дмитрий  

«Золото осени» МАОУ 
«СПШ №33» 

Хаустова Валентина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
5 5 4 5 5 24 2 

7.  
Бондарева  
Дарья  

«Зимнее утро на 

реке Оскол» 
МАОУ 

«СПШ №33» 
Мальцева Наталья 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
5 5 4 4 5 23 3 

8.  
Зобов  
Денис  

«Яркий закат» МБОУ 
«СОШ №34» 

Пикалова Наталья 

Николаевна, учитель 

технологии 
5 5 4 4 5 23 3 

9.  Нестеренко  «Снежные деревья» МАОУ Акинина Людмила 4 5 5 4 5 23 3 



 13 
Денис  «СПШ №33» Ивановна, учитель 

начальных классов 

10.  

Федутенко 
Андрей  
 

«Не бежать, не 

спешить, не думать, 

просто быть... и 

наслаждаться 

моментом» 

ОГБОУ 
«СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Ансимова Светлана 

Сергеевна, заведующий 

библиотекой 5 4 4 5 5 23 3 

11.  
Крынина 
 Александра  

«Золотая осень» МБОУ «СО 

Городищенская 

школа с УИОП» 

Попова Людмила 

Николаевна, педагог-

организатор 
5 4 5 4 5 23 3 

12.  
Сивкова 
Надежда  

«Облако из 

одуванчиков» 
МАОУ 

«СОШ №24 с 

УИОП» 

Угнивенко Наталья 

Ивановна, педагог-

организатор 
4 5 4 5 5 23 3 

13.  
Соболева  
Мария  

«Корона» МБОУ 
«СОШ №34» 

Сидорова Елена 

Викторовна, учитель 

начальных классов 
5 4 4 5 5 23 3 

14.  

Капустина  
Ульяна  

«Широка страна 

моя родная» 
МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 
Канюкова Анастасия 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования 

4 4 5 5 5 23 3 

15.  
Бабакина 
Анна  

«Речка 

заблудилась» 
МБОУ 

«СО Ивановская 

школа» 

Прошкина Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов 5 4 4 4 5 22 участник 

16.  
Попов  
Егор  

«Чудное мгновенье» МБОУ «СОШ №34» Бахнева Светлана 

Александровна, учитель 

начальных классов 
4 5 4 4 5 22 участник 

17.  
Марфенко 
Ульяна  

«Волшебное 

зазеркалье» 
МБОУ 

«Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Плутахина Раиса 

Васильевна, учитель 

немецкого языка 
4 4 4 4 5 21 участник 

18.  
Климов  
Денис  

«У природы нет 

плохой погоды» 
МБОУ 

«ООШ №2» 
Поварова Марина 

Анатольевна, учитель 

истории и обществознания 
4 4 4 4 5 21 участник 

19.  
Алексеев  
Станислав  

«Березы в серебре» МБОУ 
«ОО Солдатская 

школа» 

Воротынцева Надежда 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
4 4 4 4 5 21 участник 

20.  

Шпякина 
Мария  

«Феодосийский 

порт» 
МАОУ 

«СШ № 19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Емельянов Владимир 

Викторович,  педагог 

дополнительного 

образования 

4 4 4 3 5 20 участник 



 14 

21.  
Московых 
Ирина  

«Высота!» МБОУ 
«ООШ №2» 

Карапузова Елена Юрьевна, 

учитель начальных классов 4 3 4 4 5 20 участник 

22.  
Лазарева  
Алина  

«Семейное дерево» МБОУ 
«ООШ №2» 

Куличенко Татьяна 

Васильевна, учитель 

начальных классов 
3 4 4 3 5 19 участник 

23.  
Приходько  
Кристина  

«Зимнее утро» МАОУ 
«СПШ №33» 

Болотова Оксана Ивановна, 

учитель начальных классов 4 4 3 3 5 19 участник 

24.  
Боев  
Федор  

«Вот и осень» МБОУ 
«СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов плагиат 

25.  
Крюков  
Радомир 

«Зима в городе» МБОУ 
«ООШ №2» 

Батова Алена Сергеевна, 

учитель начальных классов не соответствует возрасту 

26.  
Приголовкина 
Арина  

«В мой город 

пришла зима…» 
МАОУ 

«СПШ №33» 
Толстопятых Людмила 

Егоровна, учитель  

начальных классов 
не соответствует возрасту 

Возрастная категория 14 -17 лет 

1.  
Романенко  
Кристина  

«Реченька родная» МБОУ 
«СО Ивановская 

школа» 

Семибратченко Тамара 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Мишин  
Александр  

«Солнечным днем» МБУ ДО 
«ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна, 

педагог дополнительного 

образования 
5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Федорищева 

Анастасия  
«Русское поле» МБОУ 

«ОО Солдатская 

школа» 

Демидишина Наталья 

Валерьевна, учитель 

истории и обществознания 
5 5 5 4 5 24 2 

4.  
Жиленкова 
Ангелина  

«Дорога в 

деревенское 

детство» 

МБОУ 
«Гимназия №18» 

Емельянова Анна Сергеевна, 

педагог - организатор 5 5 5 4 5 24 2 

5.  
Авраменко  
Ксения  

«Широка страна 

моя родная» 
МБОУ 

«СОШ №34» 
Прощенко Татьяна 

Ивановна, учитель 

технологии 
4 5 5 4 5 23 3 

6.  
Хлебникова 

Елизавета  
«Берега реки 

Оскол» 
МБОУ 

«ООШ №2» 
Рудик Лариса Юрьевна, 

учитель физики и 

математики 
5 4 5 4 5 23 3 

7.  
Костарнов 
Даниил  

«По дороге на 

Кубань» 
МБУ ДО 

«ЦТТ и ПО» 
Мищенко Андрей 

Васильевич, мастер 

производственного 

4 4 5 5 5 23 3 



 15 
обучения 

8.  
Ансимов 
Иван  

«В чистом поле» МБОУ 
«ООШ №2» 

Поварова Марина 

Анатольевна,  учитель 

истории и обществознания  
4 4 5 5 5 23 3 

9.  
Задерей 
Елена  

«Скажи нам, коряга, 

кем ты была, дубом, 

березой, сосною?» 

МБОУ 
«ООШ №2» 

Загуляева Елена 

Михайловна, учитель 

географии 
4 5 5 4 5 23 3 

10.  
Устинова  
Виктория  

«Дыхание лета» МАОУ 
«СПШ №33» 

Кошевая Олеся 

Геннадьевна, учитель 

начальных классов 
5 4 5 4 5 23 3 

11.  

Куликова  
Варвара  

«Тучка» МАОУ 
«СШ № 19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Емельянов Владимир 

Викторович,  педагог 

дополнительного 

образования 

4 5 4 4 5 22 участник 

12.  
Кузнецов  
Искандер  

«Прелюдия заката» МБОУ 

«Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Серикова Людмила 

Андреевна, учитель 

информатики 
4 4 3 3 5 19 участник 

13.  
Цемина 
Анна  

«Тайна» МАОУ 
«СОШ №40» 

Сурженко Нелли 

Витальевна, учитель 

технологии 
3 4 3 3 5 18 участник 

14.  
Нетесов 
Роман  

«Перед дождѐм» МБОУ 

«Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Серикова Людмила 

Андреевна, учитель 

информатики 
4 4 4 5 5 22 участник 

Номинация «Анималистка» 

Возрастная категория 10-13 лет 

1.  
Васильев  
Матвей  

«Вольные птицы» МАОУ 
«СПШ №33» 

Куриленко Вера Ивановна, 

учитель начальных классов 5 5 5 4 5 24 1 

2.  
Сароян 
Арина  

«Воробей» МБОУ 
«СОШ №34» 

Назаренко Светлана 

Ивановна, учитель 

начальных классов 
5 5 5 5 5 25 1 

3.  
Фролкина  
Марьяна  

«Кошачье счастье в 

моем доме» 
МБОУ 

«СОШ №34» 
Павлова Нина Михайловна, 

учитель начальных классов 5 4 5 5 5 24 2 



 16 

4.  
Плутахина 
София  

«На лугу пасутся 

Ко» 
МАОУ 

«СОШ №24 с 

УИОП» 

Григорьева Алиса 

Евгеньевна, педагог-

организатор 
5 5 5 4 5 24 2 

5.  
Тодираш 
Елизавета  

«Птицы» МБОУ 
«СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 5 5 5 4 5 24 2 

6.  

Черникова 

Екатерина  
«Будущий 

чемпион» 
МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 
Скоморохова Людмила 

Евгеньевна, педагог 

дополнительного 

образования 

5 5 5 4 5 24 2 

7.  
Климова  
Анастасия  

«Лучший друг» МБОУ 
«СОШ№6» 

Жильникова Жанна 

Андреевна, учитель 

начальных классов 
5 5 5 4 5 24 2 

8.  
Оразбаев 
Арман 

«Материнское 

счастье» 
МБОУ 

«СО Ивановская 

школа» 

Семибратченко Тамара 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
5 5 5 4 5 24 2 

9.  

Меркулова  
Софья  

«Что здесь 

происходит?» 
МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 
Канюкова Анастасия 

Викторовна, педагог 

дополнительного 

образования 

5 5 5 4 5 24 2 

10.  

Шабанова  
Мария  

«Сойка на отдыхе» МАОУ 
«СШ № 19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Емельянов Владимир 

Викторович, педагог 

дополнительного 

образования 

5 5 5 4 5 24 2 

11.  
Корсун 
Матвей 

«ЗаМУРчательное 

настроение» 
МБОУ 

«СОШ №17» 
Степанова Ольга 

Александровна, учитель 

начальных классов  
5 4 5 5 5 24 2 

12.  
Мужиков  
Артѐм  

«Важная персона» МБОУ 
«ООШ №2» 

Батова Алѐна Сергеевна, 

учитель начальных классов 
4 4 5 5 5 23 3 

13.  

Ерохина  
Анастасия  

«Весеннее 

пробуждение» 
ОГБОУ 

«СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Панарина Елена Ивановна, 

учитель начальных классов 
5 5 4 4 5 23 3 

14.  
Метелева 
Алина  

«Коровка Милка» МАОУ 
«СПШ №33» 

Мальцева Наталья 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
4 5 5 4 5 23 3 

15.  
Клюева  
Анастасия  

«Хулиганка Ася» МБУ ДО 
«ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна, 

педагог дополнительного 

образования 
4 4 5 5 5 23 3 



 17 

16.  
Маликов  
Денис  

«Как хорошо, что 

есть на свете такие 

верные друзья» 

МБОУ 
«ООШ №2» 

Загуляева Елена 

Михайловна, учитель 

географии 
5 4 5 4 5 23 3 

17.  
Золотухина 

Екатерина  
«Бимка» МБОУ 

«СОШ №34» 
Ляхова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 5 4 5 4 5 23 3 

18.  

Шатохина 
Дарья  

«Кошка Ася» ОГБОУ 
«СОШ №20 с 

УИОП г. Старого 

Оскола» 

Криволапова Алла 

Васильевна, учитель 

математики 
4 4 5 5 5 23 3 

19.  
Япринцева 
Софья  

«ХРЮ-ХРЮ» МАОУ 
«СПШ №33» 

Меньшикова Оксана  

Петровна, учитель ИЗО 4 4 5 4 5 22 участник 

20.  
Шулик 
Ольга  

«Летним днем» МБОУ 
«СОШ № 34» 

Прощенко Татьяна 

Ивановна, учитель 

технологии 
4 4 4 4 5 21 участник 

21.  
Кошеленко  
Софья  

«Наши меньшие 

друзья» 
МБОУ 

«СОШ №34» 
Ряполова Ирина 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 
4 4 4 4 5 21 участник 

22.  
Зиновьева  
Полина  

«Все мои улыбки 

начинаются с него» 
МБОУ 

«СОШ №34» 
Сидорова Елена 

Викторовна, учитель 

начальных классов 
4 4 4 4 5 21 участник 

23.  
Юдин  
Андрей  

«Один в поле воин» МБОУ 

«Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Плутахина Раиса 

Васильевна, учитель 

немецкого языка 
3 3 3 3 5 17 участник 

24.  
Давлетчин 
Родион  

«Накрыло осенью» МБОУ 
«СОШ №34» 

Савельева Елена 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
4 4 4 4 5 21 участник 

25.  
Колесникова 

Александра  
«Пополнение в 

собачьей семье» 
МАОУ 

«СПШ №33» 
Толстопятых Людмила 

Егоровна, учитель  

начальных классов 
не соответствует возрасту 

Возрастная категория 14 -17 лет 

1.  
Мандрощенко 
Кира  

«Всевидящее око» МБОУ 
«Гимназия №18» 

Емельянова Анна Сергеевна, 

педагог - организатор 5 5 5 5 5 25 1 

2.  

Быков  
Максим  

«Волчий аппетит» МБУ ДО 
«ЦД(Ю)ТТ №2» 

Светозарова Елена 

Анатольевна, педагог 

дополнительного 

образования 

5 5 5 5 5 25 1 



 18 

3.  

Комаренко 

Александра  
«Вылет подѐнки» МАОУ 

«СШ № 19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Емельянов Владимир 

Викторович, педагог 

дополнительного 

образования 

5 5 5 5 5 25 1 

4.  

Ченцова  
Виктория  

«Пушистое чудо» МБОУ 
«СО Ивановская 

школа» 

Васютина Алина 

Александровна, учитель 

русского языка и 

литературы 

4 5 5 5 5 24 2 

5.  

Изотова   
Анастасия  

«Хозяйка медной 

горы» 
МБУ ДО 

«ЦТТ и ПО» 
Козловский Сергей 

Николаевич, мастер 

производственного 

обучения 

4 5 5 4 5 23 3 

6.  
Скрипка  
Виктория  

«К встрече Нового 

года готов!» 
МАОУ 

«СПШ №33» 
Хаустова Валентина 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
5 4 5 4 5 23 3 

7.  
Яковлев  
Виктор  

«Верный друг» МБОУ 
«СОШ №34» 

Пикалова Наталья 

Николаевна, учитель 

технологии 
5 4 5 4 5 23 3 

8.  
Богданова  
София  

«Чудо» МБОУ 
«ООШ №2» 

Рудик Лариса Юрьевна, 

учитель физики и 

математики 
4 5 5 4 5 23 3 

9.  
Горбунова 

Анастасия  
«Знатные бояре» МБОУ 

«Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

Серикова Людмила 

Андреевна, учитель 

информатики 
4 4 4 4 5 21 участник 

10.  
Ишков 
Никита  

«Коты из нашего 

двора» 
МБОУ 

«ООШ №2» 
Акинина Галина 

Станиславовна, учитель 

истории и обществознания  
3 3 3 3 5 17 участник 

11.  
Долматова  
Алина  

«Коты-верхолазы» МБОУ 
«ООШ №2» 

Акинина Галина 

Станиславовна, учитель 

истории и обществознания  
4 4 4 4 5 21 участник 

12.  
Рожнова  
Дарья  

«Кормилица» МБОУ 
«ОО Солдатская 

школа» 

Демидишина Наталья 

Валерьевна, учитель 

истории и обществознания 
4 3 4 3 4 18 участник 

13.  
Губа  
Ольга  

«В домике» МАОУ 
«СОШ №27 с 

УИОП» 

Аверина Галя Николаевна, 

педагог - организатор 4 4 5 4 5 22 участник 

Номинация: «Эксперимент» 



 19 

Возрастная категория 10-13 лет 

1.  
Дуракова 
Полина  

«Игра красками» МБУ ДО 
«ЦТТ и ПО» 

Черняева Ольга Матвеевна, 

педагог дополнительного 

образования 
5 5 5 5 5 25 1 

2.  

Овсянникова 

Вероника  
«Эмоциональное 

выгорание» 
МБУ ДО 

«ЦД(Ю)ТТ №2» 
Мазуренко Оксана 

Алексеевна, педагог 

дополнительного 

образования 

5 5 5 5 5 25 1 

3.  

Бондарев  
Антон  
 

«Частичка 

Вселенной» 
МАОУ 

«СШ №19 - кадет 

«Виктория» 

Емельянов Владимир 

Викторович, педагог 

дополнительного 

образования 

5 4 5 5 5 24 2 

4.  
Бочарников 

Владимир 

«Пересветы» МБОУ 
«СОШ №21» 

Дуракова Наталья Ивановна, 

учитель начальных классов 5 5 5 4 5 24 2 

5.  
Фиголь 
Екатерина  

«Космические 

игры» 
МБОУ 

«СОШ №34» 
Сусло Ольга Владимировна, 

учитель технологии 
5 5 5 4 5 24 2 

6.  

Скудных  
София  

«Светодизайн ко 

дню Победы у 

стеллы«Город 

воинской славы» 

МБУ ДО 
«ЦД(Ю)ТТ №2» 

Постол Виктория Ивановна, 

педагог дополнительного 

образования 
4 4 5 5 5 23 3 

7.  
Пономарев  
Максим  

«Бегущая собака» МБОУ 
«СОШ №34» 

Барбукова Ольга 

Валерьевна, учитель 

начальных классов 
5 4 5 4 5 23 3 

8.  
Корчагин  
Александр  

«Восьмое чудо 

света» 
МБОУ 

«ОО Солдатская 

школа» 

Ярмак Карина Олеговна, 

учитель иностранного языка 5 4 5 4 5 23 3 

9.  
Горбачѐва  
Ксения  

«Старый Оскол 

Интерстеллар» 
МБОУ 

«СО Ивановская 

школа» 

Прошкина Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов 4 4 4 3 4 19 участник 

10.  
Васютина  
Ангелина  

«Вдохновение 

весны» 
МБОУ 

«ОО  Незнамовская 

школа» 

Журавлева Ольга 

Михайловна, учитель 

начальных классов 
3 3 3 3 3 15 участник 

11.  
Пастухова  
Ульяна  

«Родительский дом» МБОУ 
«СО Ивановская 

школа» 

Семибратченко Тамара 

Николаевна, учитель 

начальных классов 
3 3 4 4 5 19 участник 

12.  
Серых  
Вероника  

«Историческая 

справка в 

МБОУ 
«СОШ №12 с 

Латорцева Инна 

Викторовна, учитель 3 3 3 3 4 16 участник 



 20 
объективе» УИОП» начальных классов 

13.  
Скворцова  
Любовь  

«Носятся как 

угорелые» 
МБОУ 

«ООШ №2» 
Поварова Марина 

Анатольевна, учитель 

истории и обществознания 
3 3 3 4 5 18 участник 

14.  
Пашкевич  
Валерия  

«Нарцисс» МБОУ 
«СОШ №34» 

Назаренко Светлана 

Ивановна, учитель 

начальных классов 
4 3 3 4 5 19 участник 

15.  
Сигарева 
Анастасия  

«Ай да ягодка!» МБОУ 
«СОШ №34» 

Ляхова Ольга Викторовна, 

учитель начальных классов 4 3 3 4 5 19 участник 

16.  
Саевец 
Анастасия  

«Девочка с 

яблоками» 
МБОУ 

«ООШ №2» 
Батова Алѐна Сергеевна, 

учитель начальных классов  не соответствует возрасту  

17.  
Лагошина 
Елена  

«Паровоз в 

волшебную страну» 
МБОУ 

«СО Ивановская 

школа» 

Прошкина Ольга Сергеевна, 

учитель начальных классов плагиат  

18.  
Лашко  
София  

«Формула 

левитации» 
МБОУ 

«ООШ №2» 
Загуляева Елена 

Михайловна, учитель 

географии 
 плагиат 

Возрастная категория 14-17 лет 

1.  

Гребенкин 
Евгений  

«Мечты о лете» МБУ ДО 
«ЦД(Ю)ТТ №2» 

Мазуренко Оксана 

Алексеевна, педагог 

дополнительного 

образования 

5 5 5 5 5 25 1 

2.  
Тертычная 

Анастасия  
«Сестра» МБОУ 

«СОШ №6» 
Тесленко Галина Андреевна, 

учитель ИЗО 
5 5 5 4 5 24 2 

3.  
Жаглина 
Евгения 

«Мир прекрасен!» МБОУ 
«СОШ №30» 

Жаглина Елена Викторовна, 

учитель физической 

культуры 
5 5 5 4 5 24 2 

4.  
Кузнецов  
Александр  

«Портрет» МБОУ 
«ОО Солдатская 

школа» 

Ярмак Карина Олеговна, 

учитель иностранного языка 5 4 5 4 5 23 3 

5.  
Рощупкина 

Александра  
«Глобус 

Восточного» 
МБОУ 

«ООШ №2» 
Загуляева Елена 

Михайловна, учитель 

географии 
4 4 4 3 5 20 участник 

 

 



 21 

     Система распределения мест: 25 баллов -  1 место, 24 балла – 2 место, 23 балла – 3 место, 22 балла и менее – участник. 

 
 

 


